
Podpisana  umowa  w  ramach
projektu  utworzenie  CKZiU  w
szkołach  Powiatu
Limanowskiego
Dzisiaj w Starostwie Powiatowym w Limanowej została podpisana
umowa  obejmująca  wykonania  robót  budowlanych  związanych  z
przystosowaniem  warsztatów  szkolnych  przy  Zespole  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  do  oferty
kształcenia zawodowego i ustawicznego w szkołach na terenie
powiatu limanowskiego.

Powiat Limanowski reprezentowany przez Zarząd Powiatu tj. Jana
Puchałę Starostę Limanowskiego i Agatę Ziębę Członka Zarządu
Powiatu  podpisał  umowę  na  wykonanie  robót  budowlanych
związanych z inwestycją pn. „Adaptacja warsztatów szkolnych
przy  Zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej”, realizowaną w ramach projektu „Utworzenie CKZiU w
ZSTiO  w  Limanowej  –  poszerzenie  oferty  szkół  prowadzących
kształcenie  zawodowe  i  ustawiczne  z  terenu  powiatu
limanowskiego”  współfinansowanego  ze  środków  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie zawodowe uczniów –
SPR.

Zadanie  zrealizuje  wyłonione  w  postępowaniu  przetargowym
Konsorcjum  Wykonawców  zawiązane  przez:  Roberta  Złockiego
prowadzącego  działalność  gospodarczą  pod  nazwą:  F.H.U.B.
„Złocki”  Robert  Złocki  z  Kamionki  Wielkiej  oraz  Bogdana
Romanka  prowadzącego  działalność  gospodarczą  pod  nazwą
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Bogdan Romanek
z Nowego Sącza.

W ramach zamówienia wykonawca zobligowany jest do wykonania
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robót  budowlanych  związanych  z  dostosowaniem  warsztatów
szkolnych  przy  ZSTiO  w  Limanowej  do  oferty  danej  szkoły
prowadzącej  kształcenie  zawodowe  i  ustawiczne  dla  uczniów.
Dodatkowo wykonawca uzyska wszelkie niezbędne uzgodnienia i
pozwolenia umożliwiające użytkowanie obiektu.

 

Przyznano promesy na drogi w
powiecie limanowskim
Małopolskie samorządy otrzymały łącznie 57 mln zł na budowę
dróg gminnych i powiatowych – poinformował Małopolski Urząd
Wojewódzki.  Wśród  wniosków  na  które  22  marca  Wojewoda
Małopolski przekazał promesy znalazły się dwa zadania Powiatu
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Limanowskiego  tj.  przebudowa  dróg  powiatowych  nr  1609  K
Limanowa – Kamienica w m. Zalesie oraz nr1632 K Kępanów –
Tymbark w m. Jodłownik i w m. Wilkowisko.

Dzisiaj  w  Urzędzie  Województwa  Małopolskiego  małopolskie
samorządy  otrzymały  promesy  przyznane  w  ramach  „Programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata
2016-  2019  w  Małopolsce”.  W  wydarzeniu  wziął  udział  szef
Gabinetu  Politycznego  Ministra  Infrastruktury  Łukasz  Smółka
oraz  przedstawiciele  samorządów  województwa  małopolskiego.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Na  zadania  wnioskowane  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego  województwa  małopolskiego  zostały  przyznane
środki w wysokości ponad 57 mln zł, z czego blisko 5 mln
zostanie  przeznaczone  na  drogi  powiatowe.  W  Powiece
Limanowskim  zostaną  zrealizowane  dwa  zadania:

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609  K  Limanowa-1.
Kamienica w m. Zalesie w km 13+ 525,00 – 16+ 057,47 –
przyznana  kwota  to  1  mln  970  tys.  zł.  Łączny  koszt
planowanej inwestycji to 3 mln 944 tys. 833, 14 zł.
Przebudowa drogi powiatowej nr 1632 K Kępanów – Tymbark2.
w km 7+ 929, 40 – 8+951,85 w m. Jodłownik oraz w km
13+947, 10 – 14+795,80 w m. Wilkowisko – przyznana kwota
dofinansowania to 3 mln zł, przy czym koszt całkowity
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wynosi 7 mln 836 tys. 822, 73 zł.

Dofinansowania  otrzymają  drogi  gminne.  Dofinansowanie
otrzymała również jedna gmina z terenu powiatu limanowskiego –
Gmina Tymbark na zadanie:

Budowa drogi gminnej nr 2548096 „Kwaśniakówka” w km 0+1.
575,00- 0+905,60 w m. Podłopień i Tymbark. Przyznane
dofinansowanie to 212 tys. 934 zł, kosz całkowity to 425
tys. 868, 57 zł.

– Rządowy Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019 to realne wsparcie dla samorządów
pozwalające  realizować  bardzo  potrzebne  z  punktu  widzenia
lokalnych społeczności inwestycje. To kwestia nowych szans dla
gmin  czy  powiatów,  a  zarazem  lepszych  standardów  życia
mieszkańców. Przypomnę jednocześnie, że na wtorkowym spotkaniu
z wojewodami premier Mateusz Morawiecki przekazał informację o
dodatkowych 500 mln złotych na rozwój dróg lokalnych w ramach
Rządowego  Programu  na  rzecz  Rozwoju  i  Konkurencyjności
Regionów  poprzez  Wsparcie  Drogowej  Infrastruktury  Lokalnej.
Małopolska otrzyma z tej puli dodatkowo prawie 36 mln złotych
–  powiedział  Łukasz  Smółka,  szef  Gabinetu  Politycznego
Ministra Infrastruktury.

–  Przekazane  gminom  i  powiatom  środki  finansowe  zwiększą
bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz dostępność komunikacyjną
Małopolski.  Wpłynie  to  z  całą  pewnością  na  atrakcyjność
inwestycyjną i turystyczną województwa. Właśnie z perspektywy
Małopolski  widać,  jak  istotne  są  działania  inwestycyjne
ukierunkowane zarówno na ten główny „ruszt” drogowy, jak i na
drogi  lokalne.  Życzę  przedstawicielom  jednostek  samorządu
terytorialnego szybkiej realizacji inwestycji – tak, aby mogły
one dobrze służyć Małopolanom – dodał wojewoda Piotr Ćwik.

Z  listą  wniosków  zakwalifikowanych  do  dofinansowania  można
zapoznać się pod następującym linkiem:
http://www.malopolska.uw.gov.pl/doc/Lista_wniosk%C3%B3w_zakwal
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ifikowanych_do_dofinansowania_2017.pdf

 

Źr.zdj.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

Jest  decyzja  na  użytkowanie
budynku  zakładu
przyrodoleczniczego w Porębie
Wielkiej

Powiat  Limanowski  otrzymał
pozwolenie  na  użytkowanie
budynku  zakładu
przyrodoleczniczego  w  Porębie
Wielkiej. To kolejny ważny etap,
prowadzący  do  uruchomienia
Centrum Rekreacji i Balneologii
na terenie naszego powiatu.

13  lutego  br.,  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  w
Limanowej  wydał  pozwolenie  na  użytkowanie  zakładu
przyrodoleczniczego  wraz  z  instalacjami  i  urządzeniami
technicznymi umożliwiającymi korzystanie z obiektu zgodnie z
przeznaczeniem. Powyższy budynek zrealizowany został w ramach
realizacji etapu I Centrum Rekreacji i Balneologii na bazie
wód geotermalnych w Porębie Wielkiej.
W  ramach  nowobudowanego  budynku  zakładu  przyrodoleczniczego
wyodrębnione  zostały  dwie  strefy:  basenowa  i  profilaktyki
zdrowia.  Strefa  basenowa  obejmuje  basen  rekreacyjny  o
powierzchni  lustra  wody  91  m2,  wyposażony  w  hydromasaż
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ścienny, ławeczkę powietrzną, tryskacze, gejzery powietrzne,
wanny  hydromasażowe,  bicze  wodne,  zespół  saun  (fińską  i
infrared).  W  strefie  profilaktyki  zdrowia  znajdują  się
pomieszczenia  do  hydroterapii,  zawijań  borowinowych,  pokoje
masażu,  gabinet  krioterapii  miejscowej,  gabinet  inhalacji,
pomieszczenia fizykoterapii, kriokomora, salka do ćwiczeń –
kinezyterapia.

Podsumowanie  najważniejszych
inwestycji  powiatu
limanowskiego 2017
Przełom  nowego  i  starego  roku  to  doskonała  okazja  do
podsumowań,  także  w  dziedzinie  realizowanych  projektów  w
powiecie  limanowskim.  Miniony  rok  był  dla  naszego  powiatu
bardzo  owocny,  na  co  wskazują  zrealizowane  inwestycje  i
projekty. Bez wątpienia przyczyniają się one do poprawy życia
lokalnej  społeczności  oraz  pozwalają  na  kontynuowanie
wytyczonych  kierunków  rozwoju  powiatu.

Przedstawione poniżej inwestycje i projekty, zrealizowane bądź
realizowane  w  2017  roku,  to  owoc  pozyskanych  środków
zewnętrznych,  współpracy  z  Zarządem  Powiatu  Limanowskiego,
poparcia  radnych  powiatowych  oraz  zaufania  ze  strony
współpracujących  z  nami  jednostek  samorządowych.
Niech wskazane, najważniejsze inwestycje w 2017 roku, będą
okazją do podsumowania oraz zapoznania się ze sztandarowymi
projektami prowadzonymi z udziałem powiatu limanowskiego.

INFRASTRUKTURA DROGOWA:
W  ramach  poprawy  infrastruktury  drogowej  dzięki  skutecznym
działaniom Zarządu, Rady Powiatu Limanowskiego i Powiatowego
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Zarządu Dróg w Limanowej, a także współpracy z samorządami
lokalnymi  z  teren  powiatu  limanowskiego,  udało  się
zmodernizować  kolejne  kilometry  dróg  powiatowych,  obiekty
mostowe oraz oświetlenie przy drogach powiatowych. Każda z
tych inwestycji to usprawnienie ruchu drogowego oraz poprawa
bezpieczeństwa jego uczestników. Łączny koszt przeprowadzonych
inwestycji infrastrukturalnych w 2017 roku to ponad 14 mln 231
tys. zł, z czego ponad 3 mln 635 tys. zł to środki zewnętrzne.

Zestawienie zrealizowanej infrastruktury drogowej w 2017 roku:

– nawierzchnie bitumiczne        – 3315,25 mb
– budowa chodników            – 4914,86 mb
– przebudowa/remont chodników    – 1253 mb
– przebudowa mostów            – 3 sztuki
– zabezpieczenie korpusu dróg        – 1 sztuka
– przebudowa przepustów        – 6 sztuk

W  ramach  środków  pozyskanych  z  Rezerwy  subwencji  ogólnej
Ministra  Infrastruktury  i  Rozwoju  zrealizowano  projekt  pn.
„Przebudowa  i  rozbudowa  obiektów  mostowych  w  ciągu  drogi
powiatowej  nr  1613K  Zamieście  –  Słopnice  –  Zalesie  w  m.
Słopnice  wraz  z  dojazdami”,  realizowanego  przez  Powiat
Limanowski w partnerstwie z Gminą Słopnice. Zakres zadania
obejmował:  przebudowę 3-ch obiektów mostowych z dostosowaniem
nośności  do  obciążenia  (40  ton)  dla  ruchu  ciężkiego;  
wykonanie  nowych  chodników  w  Słopnicach  Dolnych  od  domu
handlowego  LEWIATAN  do  zatoki  autobusowej;  przebudowę
istniejących chodników z położeniem nawierzchni z kostki i
płyt  granitowych  w  Słopnicach  Dolnych,  wykonanie  nowej
nawierzchni bitumicznej na dojazdach i obiektach mostowych o
łącznej długości 1.142,25 mb; wykonanie kablowego oświetlenia
ulicznego  na  odcinku  398  mb,  11  lamp  oświetleniowych  w
Słopnicach  Górnych    –  Ogółem   wartość  całkowita  zadania
wyniosła ponad 4 mln 897 tys. 083 zł.



 

 

W ramach inicjatyw samorządowych z jednostkami samorządowymi
Gminy/Miasta  w  relacji  finansowej  50/50  dokonano  budowy
chodnika w następujących jednostkach samorządowych:

GMINA LIMANOWA

•     „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609K  Limanowa  –
Kamienica w miejscowości Stara Wieś w km 2+481 – 3+283 –
wykonanie chodnika”

Całkowita wartość:  614 tys. 416 zł
Udział Gminy Limanowa: 307 tys. 208 zł
Długość wykonanego chodnika:  806,61 mb

•    „Przebudowa drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa – Stare
Rybie – Rupniów w km 2+686 – 3+118, km 3+614 –4+001, km 3+435
– 3+575 w miejscowości Stare Rybie – wykonanie chodnika”

Całkowita wartość: 745 tys. 685 zł
Udział Gminy Limanowa: 372 tys. 842 zł
Długość wykonanego chodnika: 849,00 mb

•    „Przebudowa drogi powiatowej nr 1611K Cieniawa – Mordarka
w miejscowości Mordarka w km 0+011,80 – 0+191,70 – wykonanie
chodnika”

Całkowita wartość: 181 tys. 873 zł
Udział Gminy Limanowa: 90 tys. 936 zł
Długość wykonanego chodnika: 179,90 mb
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GMINA ŁUKOWICA:

•    „Przebudowa drogi powiatowej nr 1610K Świdnik-Limanowa w
miejscowości Roztoka w km 7+308 – 8+283,90 

Całkowita wartość: 820 tys. 134 zł
Udział powiatu: 410 tys. 66 zł
Inwestor: Gmina Łukowica
Długość wykonanego chodnika: 679,45 mb

MIASTO MSZANA DOLNA

•    „Przebudowa drogi powiatowej nr 1629K Mszana Dolna –
Hucisko  w  km  1+019,20  -1+795,20  –  utwardzenie  pobocza  w
miejscowości Mszana Dolna – ul. Orkana – Etap I w km 1+019,20
– 1+448,95”

Całkowita wartość: 458 tys. 544 zł
Udział Miasta Mszana Dolna: 229 tys. 272 zł
Długość wykonanego chodnika: 429,75 mb

MIASTO LIMANOWA

•    „Przebudowa drogi powiatowej nr 1551K Limanowa – Chełmiec
w km 1+210 – 1+280 str. P w miejscowości Limanowa ul. Matki
Boskiej Bolesnej – wykonanie chodnika wraz z zatoką postojową
i przejściem dla pieszych”

Całkowita wartość: 80 mln 419 tys. 13 zł – finansowanie 100%
Powiat Limanowski
Długość wykonanego chodnika: 70,00 mb

W trakcie realizacji są również zadania dwuletnie, których
efekt końcowy przewidziany jest na 2018 rok. Pośród nich jest
m.in.:

http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2018/INFORMACJE/styczen/7(1).jpg


1)    W gminie Mszana Dolna w miejscowości Kasinka Mała:
wykonanie oświetlenia ulicznego i chodnika o długości 1987,75
mb
2)    W gminie Kamienica w miejscowości Zalesie: wykonanie
chodnika,  placu  postojowo-  widokowego,  zatok  autobusowych
oraz  oświetlenia ulicznego, długość chodnika to 392,59 mb
3)    W gminie Niedźwiedź w miejscowości Poręba Wielka: budowa
chodnika o łącznej długości 727,00 mb

W minionym roku, dzięki środkom unijnym z Programu Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  udało  się  zrealizować  następujące
inwestycje:

•    „Budowa drogi powiatowej nr 1547K Brzezna – Brzezna
Litacz – Wysokie w miejscowości Wysokie w km   8+195,00 –
9+691,88”
Wartość  całkowita  zadania:  3  mln  502  tys.  682  zł,  w  tym
wykonawstwo 3 mln zł.

Finansowanie:

   – środki unijne PROW – 1 mln 658 tys. 675 zł (63,63%
kosztów kwalifikowanych- 2 mln 606 tys. 752 zł), w tym 470
tys. 520 zł w 2017 roku
   – środki powiatu   –  1 mln 844 tys. 7 zł, w tym 488 tys.
772 zł w 2017 roku
Zadanie  jest  w  trakcie  realizacji  w  systemie  dwuletnim
2017-2018 (termin realizacji do dn. 16.07.2018r.).

•     „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1579K  Siekierczyna-
Naszacowice w km 9+655,75 – 11+074,00 w miejscowości Świdnik
wraz z przebudową rowu melioracyjnego na działce ew. nr 41 w
Świdniku” 

Inwestor: Gmina Łukowica
Wartość całkowita zadania: 2 mln 360 tys. zł



Finansowanie:

   – środki unijne PROW – 1 mln 412 tys. 350 zł (63,63%)
   – środki gminy             –  473 tys. 825 zł
   – środki powiatu          –  473 tys. 825 zł

•     „Przebudowa drogi powiatowej nr 1613K Zamieście –
Słopnice – Zalesie w km 7+417 – 7+662 w miejscowości Słopnice
Górne” 

Zadanie partnerskie do PROW Gminy Słopnice.

Zakres:

– wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej jezdni (poszerzenie
do szerokości 6,00 m): 245,00 mb
Wartość całkowita zadania: 64 tys. 992 zł – finansowanie 100%
Powiat Limanowski

Dzięki inwestycjom w obszarze edukacji, rozwoju i inwestycji
powiatu  limanowskiego  możliwe  było  ulepszenie  i
zmodernizowanie budynków użyteczności publicznej, w tym szkół
ponadgimnazjalnych  funkcjonujących  na  terenie  powiatu.
Wyposażenie  specjalistycznych  sal  zajęciowych,  organizacja
kursów zawodowych dla uczniów czy wykorzystanie odnawialnych
źródeł energii to tylko niektóre z działań podejmowanych w
minionym roku.

•    Budowa hali sportowej w Limanowej przy Zespole Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

Etap II inwestycji pn. „Budowa hali sportowej połączonej ze
szkołą wraz i infrastrukturą techniczną przy ZSTiO im Jana
Pawła II przy ulicy Zygmunta Augusta 8 w Limanowej”, obejmuje
roboty związane z budową hali sportowej połączonej ze szkoła
wraz  z  infrastrukturą  techniczną  w  tym  m.in.  roboty
ogólnobudowlane i wykończeniowe (całość bez stanu zerowego),



instalacje  wodno-kanalizacyjne  (kanalizacja  sanitarna,
instalacje  wodne),  instalacje  c.o.  oraz  ciepła
technologicznego  dla  nagrzewnic  wentylacyjnych,  instalacja
wentylacji,  instalacja  elektryczna,  kompleksowe  wyposażenie
obiektu, zagospodarowanie terenu.

Etap II podzielony został na 2 zadania:

Zadanie 1 – Budowa hali sportowej z wyłączeniem pomieszczeń
biurowych  –  budowa,  na  które  wystąpiono  z  wnioskiem  o
dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
Zadanie  2  –  Budowa/wykończenie  pomieszczeń  biurowych  oraz
część zagospodarowania terenu
Koszt robót budowlanych II Etapu brutto: 3 mln 530 tys. 204 zł

 

 

•    Budowa Centrum Rekreacji i Balneologii na bazie wód
geotermalnych w Porębie Wielkiej

Wartość robót objętych umową podstawową R/3/2015 z dnia 13
lutego 2015 – 12 mln 8 tys. 833 zł brutto

Ponadto w ramach odrębnych umów wykonano:

–  dodatkowe  prace  związane  z  zagospodarowaniem  terenu  o
wartości 49 tys. 088 zł brutto,
– zadaszenie nad schodami o wartości 23 tys. 493 zł brutto,
– drenaż wraz ze studnią drenarską o wartości 19 tys. 674 zł
brutto

Zakres  inwestycji  obejmował  roboty  budowlane  związane  z
wykonaniem budynku Centrum Rekreacji i Balneologii w Porębie
Wielkiej,  w  tym:  roboty  rozbiórkowe,  roboty  konstrukcyjno-
budowlane  i  wykończeniowe  budynku,  instalacje  wodociągowe,
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kanalizacyjne, ciepłej wody użytkowej, centralnego ogrzewania,
ciepła technologicznego, gazową, technologię kotłowni gazowej,
wentylacji  mechanicznej  i  klimatyzacji,   oddymiania,
uzdatniania  wody  basenowej  wraz  z  wyposażeniem,  instalacje
elektryczne,   instalacje   teletechniczne,  w  tym:  CCTV,
nagłośnienie  i  multimedia,  sieć  telefoniczna,  Lan  i  WIFI,
automatyka, ESOK, kontroli dostępu i SSWiN; budowę przyłączy
(wodociągowego, kanalizacji sanitarnej); budowę rurociągu wody
geotermalnej w obrębie działki 111/6; kanalizację deszczową,
sanitarną,  ścieków  szarych  wraz  ze  zbiornikami,  przebudowę
istniejących  sieci:  kanalizacji  sanitarnej,  deszczowej,
ciepłowniczej i energetycznej; zagospodarowanie terenu, budowę
dróg, parkingów, chodników, niezbędne wyposażenie obiektu.

W budynku skorzystać będzie można z atrakcji takich jak:

1.  Basen  rekreacyjny  o  powierzchni  lustra  wody  ok.  91  m2
wyposażony w atrakcje wodne:

– hydromasaż ścienny
– ławeczka powietrzna
– tryskacze – masaż karku
– gejzery powietrzne

2.  Dwie wanny do hydromasażu

3.  Bicze wodne

4. Zespół saun:

– sauna fińska
– sauna na podczerwień (infrared)
– podajnik lodu
– natryski

5.Strefa profilaktyki zdrowia:



– hydroterapia (wanny do kąpieli, hydromasażu, wirówki kończyn
dolnych i górnych)
– zawijania borowinowe
– masaż
– kriokomora i krioterapia miejscowa
– inhalacje
– fizykoterapia
– salka ćwiczeń

Charakterystyczne parametry budynku: pow użytkowa 1877,55 m2,
kubatura 8634,51 m3

Zadanie jest w trakcie realizacji.

 

 

•    Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności
publicznej Powiatu Limanowskiego. Termin 2017 – 2020,

Całkowita wartość projektu: 7 mln 215 tys. 540 zł
Wysokość kosztów kwalifikowanych : 6 mln 135 tys. 540 zł
Wysokość uzyskanego dofinansowania 2 mln 723 tys. 150 zł (co
stanowi około 44,38% wydatków kwalifikowanych. Dofinansowanie
to zostanie zwiększone do wielkości wnioskowanej po pojawieniu
się kolejnych wolnych środków.
Okres realizacji 2016-2019

Zakres  rzeczowy  projektu  obejmuje  głęboką  modernizację
obiektów  użyteczności  publicznej  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  w  tym:
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1)     Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej  –  termomodernizacja  budynku,  montaż  instalacji
fotowoltaicznej,
2)     I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Limanowej   –
termomodernizacja budynku, montaż instalacji fotowoltaicznej,
wymiana oświetlenia na LED,
3)    Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  – montaż instalacji
fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
4)    Zespół Szkół nr 1 w Limanowej  – montaż instalacji
fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
5)    Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej –
montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
6)    Zespół Szkół Technicznych i Informatycznych w Mszanie
Dolnej  –  montaż  instalacji  fotowoltaicznej,  wymiana
oświetlenia  na  LED,
7)    POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej – termomodernizacja
budynku, wymiana kotła, montaż instalacji fotowoltaicznej,
8)     Bezpłatna  Powiatowa  wypożyczalnia  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej –
termomodernizacja budynku,
9)     Dom  Wczasów  Dziecięcych  (budynek  duży)  –
termomodernizacja budynku,  montaż instalacji fotowoltaicznej,
wymiana oświetlenia na LED,
10)     Dom  Wczasów  Dziecięcych  (budynek  mały)   –
termomodernizacja  budynku,  wymiana  kotła,
11)     Dom  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  –  docieplenie
stropów, wymiana kotła i modernizacja instalacji grzewczej,
montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
12)     Dom  Pomocy  Społecznej  w  Mszanie  Dolnej  –
termomodernizacja  budynku,
13)    Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Szczawie –
termomodernizacja budynku, modernizacja systemu ogrzewania i
systemu  c.w.u., montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana
oświetlenia na LED.



•    Utworzenie  CKZiU w ZSTiO w Limanowej – poszerzenie
oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne z
terenu powiatu. Termin 2015 – 2020,

Okres realizacji: do roku 2020.
Całkowita wartość projektu: 6 mln 617 tys. 310 zł.
Dofinansowanie: 5 mln 955 tys. 566 zł (90%)

Projekt swym zakresem obejmuje:

1.    Realizację studiów podyplomowych przez nauczycieli ZSTiO
w Limanowej –  (zlecone)
2.    Realizację kursów doskonalących dla nauczycieli – 
(zlecone)
3.    Realizacja kursów dla uczniów – branża mechaniczna i
górniczo – hutnicza – (zlecone)
4.    Realizacja kursów dla uczniów – branża mechaniczna i
górniczo – hutnicza – (wewnętrzne)
5.    Realizacja kursów dla uczniów – branża turystyczno –
gastronomiczna – (zlecone)
6.    Realizacja kursów dla uczniów – branża turystyczno –
gastronomiczna – (wewnętrzne)
7.    Realizacja kursów interdyscyplinarnych dla uczniów –
(zlecone)
8.    Realizacja kursów dla uczniów  spoza branży wiodącej i
pomocniczej – wewnętrzne i zlecone
9.    Realizacja kursów, doradztwa edukacyjno – zawodowego,
stypendiów dla uczniów ze specjalnymi potrzebami ze SOSW w
Dobrej – typ B (wewnętrzne)
10.     Realizacja  staży  zawodowych  dla  uczniów  –  branża
mechaniczna i górniczo – hutnicza – (wewnętrzne)
11.     Realizacja  staży  zawodowych  dla  uczniów  –  branża
turystyczno – gastronomiczna – (wewnętrzne)
12.     Realizacja  doradztwa  edukacyjno  –  zawodowego  dla
uczniów – (wewnętrzne)
13.    Realizacja wizyt zawodoznawczych uczniów – (wewnętrzne)
14.    Realizacja pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie



uzdolnionych
15.    Adaptacja warsztatów szkolnych w ZSTiO w Limanowej –
utworzenie CKZiU
16.    Zakup wyposażenia do ZSTiO w Limanowej – utworzenie
CKZiU.
17.    Zakup wyposażenia do ZS nr 1 w Limanowej, ZSP w Mszanie
Dolnej, ZSTI w Mszanie Dolnej

 

 

•    Projekt pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w
budynkach użyteczności publicznej Powiatu Limanowskiego”

Został złożony wniosek o dofinansowanie projektu i jest na
etapie oceny merytorycznej.

Planowana wartość projektu: 2 mln 400 tys. zł
Wysokość kosztów kwalifikowanych: 2 mln 400 tys. zł
Wysokość wnioskowanego dofinansowania: 1 mln 440 tys. zł (co
stanowi 60% wydatków kwalifikowanych)

Okres realizacji 2017-2019

Projekt  obejmować  będzie  montaż  paneli  fotowoltaicznych  na
obiektach:

1)    Starostwo Powiatowe w Limanowej,  ul. Józefa Marka 9,
2)    Dom Pomocy Społecznej w Szczyrzycu, 34-623 Szczyrzyc
182,
3)    Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dobrej, 34-642
Dobra 364,
4)    Dom Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, ul. Rakoczego 9,
5)    Szpital Powiatowy w Limanowej, ul. Piłsudskiego 61

•    Projekt pn. „Utworzenie Centrum wsparcia rodziny, osób
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starszych i niepełnosprawnych Powiatu Limanowskiego”

Całkowita wartość projektu: 4 mln 020 tys. zł
Wysokość kosztów kwalifikowanych: 4 mln 020 tys. zł
Wysokość wnioskowanego dofinansowania: 3 mln 015 tys. zł (co
stanowi 75% wydatków kwalifikowanych)

Okres realizacji 2017-2020

Projekt realizowany będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

W ramach konkursu został złożony wniosek aplikacyjny, który
uzyskał pozytywną ocenę formalną.

Kontynuowane były również działania mające na celu poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz troskę o polepszenie
standardu ich życia. Poniższe projekty wykorzystują również
innowacyjne  rozwiązania,  dzięki  którym  możliwa  jest
skuteczniejsza  promocja  naszego  powiatu,  jego  atrakcji  czy
walorów turystycznych.

Projekt pn. Bezpieczny Powiat Limanowski 2017

Najważniejsze elementy projektu to:

– 20 prelekcji w szkołach dotyczących ratownictwa medycznego
realizowanych przez ratowników AMK Limanowa,
–  10  prelekcji  z  psychologiem,  specjalność  kliniczna  w
obszarze psychologii zdrowia dla uczniów
–  prelekcje  z  zakresu  profilaktyki  stosowania  substancji
psychoaktywnych
– stworzenie aplikacji mobilnej Bezpieczny Powiat Limanowski,
– zakup i przekazanie defibrylatora na wyposażenie Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej,
– zakup i przekazanie 3 alkomatów naściennych dla Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej,



– zakup i przekazanie. materiałów odblaskowych dla dzieci,
młodzieży i seniorów
– zakup i przekazanie pakietów sprzętu ratownictwa medycznego
dla Pływalni Limanowskiej,  
– organizacja I Turnieju Pierwszej Pomocy z nagrodą główną dla
zwycięskiej szkoły – defibrylatorem

Całkowity koszt przedsięwzięcia – 100 tys. zł.
Poziom dofinansowania projektu – 80%
Wkład własny powiatu limanowskiego – 20%
Termin realizacji projektu –  od 1 lipca do 29 grudnia 2017 r.

Warto wiedzieć:

Projekt  „Bezpieczny  Powiat  Limanowski”  realizowany  jest  w
ramach programu „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na
lata  2016-2017”  współfinansowanego  ze  środków  Rządowego
Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań.
Projekt  ma  na  celu  edukację  dzieci  i  młodzieży  z  terenu
powiatu limanowskiego w zakresie kształtowania świadomego i
kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo
i szanującego innych uczestników tego ruchu. Warto wspomnieć,
że w ramach realizowanego przez powiat limanowski od 2015 roku
projektu  zakupionych  zostało  około  14  tys.  materiałów
odblaskowych, które zostały przekazane dzieciom, młodzieży, a
także seniorom.     
Realizatorem projektu jest Powiat Limanowski, a Partnerami są:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, Auto – Moto –
Klub  Limanowa,  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Limanowej,
Powiatowa  Państwowa  Straż  Pożarna  w  Limanowej,  Małopolski
Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Pływalnia Limanowska.
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Cyfrowe dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina    

Partner: Dolny Kubin
Okres realizacji: 1 kwiecień – 30 czerwca 2018
Wartość projektu: ok.  225 tys. zł
Dofinansowanie: 90%, wkład własny 10%

Zakres projektu:

1)     Interaktywny  Transgraniczny  Most  Turystyczny  –
stworzenie  interaktywnych  ławeczek  turystycznych
zlokalizowanych na terenie Powiatu Limanowskiego oraz  Dolnego
Kubina  z  interaktywnym  panelem  dodatkowym  prezentującym
atrakcje turystyczne Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina
2)    Transgraniczny e-przewodnik po Powiecie Limanowskim i
Dolnym  Kubinie  –  rozbudowana  aplikacja  mobilna  zawierająca
prezentację  atrakcji  turystycznych,  prezentację  szlaków
turystycznych,  prezentację  twórców  rzemiosła  i  innych
artystów,  prezentację  produktów  lokalnych,  planner,  ludzie,
produkty lokalne, portale społecznościowe, audio przewodnik,
mechanizm  notyfikacji,  skaner  kodów  QR,  prognoza  pogody,
infrastruktura,  baza  turystyczna,  o  regionie,  filtry  i
kategorie,   wersje  językowe  –  język  polski  i  słowacki,
rozszerzona  rzeczywistość,  panoramy  sferyczne.  Aplikacja
będzie  rozbudowana  o  następujące  elementy:  Transgraniczne
questy  turystyczne  –  zagadki  turystyczne  po  Powiecie
Limanowskim  i  Dolnym  Kubinie  w  formie  interaktywnej  gry
terenowej. Montowane Beacony w Powiecie Limanowskim i Dolnym
Kubinie – innowacyjne nadajniki przy atrakcjach turystycznych
za pośrednictwem których przy pomocy systemu Bluetooth będą
rozsyłane  przez  stworzoną  aplikację  treści  turystyczne  do
turystów  przebywających  w  Powiecie  Limanowskim  i  Dolnym
Kubinie. Google cardboards – zakup wirtualnych okularów do
odtwarzania wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram
sferycznych,  wirtualnych  spacerów  w  posiadaniu  których  już
jest Powiat Limanowski. Materiały te będą wykorzystywane w
działalności promocyjnej Powiatu Limanowskiego.



3)    Utworzenie wirtualnej przestrzeni Powiat Limanowski –
Dolny  Kubin  2.0.  Dla  tych,  którzy  chcieliby  indywidualnie
doświadczyć  atrakcji  regionu  zostaną  stworzone  stanowiska
wyposażone w Oculus Rift wraz z komputerem z aplikacją oraz
stworzona  zostanie  aplikacja  na  Samsung  Gear.  Za  pomocą
interaktywnych  zestawów  będzie  możliwość  odwiedzać  region
Powiatu  Limanowskiego  z  różnych  miejsc.  Zestaw  będzie
przenośny i będzie mógł być później wykorzystywany podczas
targów turystycznych.
4)    Zorganizowanie wizyty studyjnej w Powiecie Limanowskim
połączonej z konferencją zamykającą projekt.

Projekt  pn.  Rozbudowa  szlaków  wielofunkcyjnych  wokół  Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec”.
 
2 lutego 2017 roku w naborze Lokalne Trasy Turystyczne – SPR
złożony został wniosek pn. „Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych
wokół  Góry  Mogielica  i  szlaków  łącznikowych  w  Gminach
Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich
połączeniem z trasą główną VeloDunajec”.

Wartość dofinansowanego projektu to ponad 6 mln zł.

Poziom dofinansowania 3 mln 736 tys. zł (tj. 65%)

Złożony projekt znalazł się na liście 13 projektów, które
otrzymały  dofinansowanie.  Wniosek  Powiatu  Limanowskiego  i
Partnerów został wysoko oceniony uzyskując 85,71% punktów, co
daje 3 miejsce spośród wybranych do dofinansowania wniosków.
Projekt zakłada realizację nowych tras rowerowych i szlaków
pieszych o długości ok 25  km oraz odnowienie istniejących
szlaków poprzez ich oznakowanie na odcinku ponad 16 km. W
ramach  projektu  powstaną  miejsca  postojowe,  zaplecza
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informacyjno-sanitarne,  parkingi  w  Gminach  Słopnice,
Kamienica,  Mieście  Limanowa  oraz  w  Gminie  Limanowa,  które
zostaną wyposażone w altany / wiaty, stanowiska dla rowerów,
kosze na śmieci i tablice informacyjne. Aby monitorować ruch
turystycznych  na  powstałych  trasach  planowany  jest  także
montaż innowacyjnych pętli do pomiaru ruchu turystycznego w
miejscowościach Kamienica, Limanowa, Stara Wieś oraz Słopnice.

E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego

Powiat Limanowski w 2017 roku realizował projekt pn. „E-usługi
w  informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014 – 2020 (RPO WM), Działanie: 2.1 E – administracja
i otwarte zasoby, poddziałanie 2.1.4 E- usługi w informacji
przestrzennej. Całkowita wartość projektu wynosi 9 mln 172
tys. 402 zł.

9  lutego  2017  Powiat   Limanowski  zawarł  umowę  z  Urzędem
Województwa Małopolskiego na dofinansowanie realizacji zadania
pn.  „E-usługi  w  informacji  przestrzennej  Powiatu
Limanowskiego” w wysokości 8 mln 255 tys. 162 zł – co stanowi
90% jego wartości. Przedsięwzięcie realizowane będzie w latach
2017-2021.

W  ramach  projektu  wykonana  zostanie  m.in.  cyfryzacja
wszystkich operatów pomiarowych znajdujących się w Państwowym
Zasobie  Geodezyjnym  i  Kartograficznym,  co  ułatwi  pracę
geodetom oraz usprawni udostępnianie operatów klientom Urzędu.
W dalszej kolejności Powiat przystąpi do utworzenia cyfrowych
i zasadniczych map ewidencyjnych dla terenu gmin Mszana Dolna,
Laskowa oraz Dobra.

Realizacja powyższego zadania pozwoli na uruchomienie e-usług,
z których korzystać będą mogli zarówno geodeci jak i wszyscy
klienci  Urzędu.  Przyczyni  się  to  do  szybszej  realizacji



niektórych wniosków oraz na załatwianie spraw bez konieczności
wychodzenia  z  domu.  W  ten  sposób  Powiat  Limanowski  w  tej
trudnej  technicznej  dziedzinie  –  jaką  jest  geodezja  i
kartografia, wychodzi naprzeciw wymaganiom i potrzebom, jakie
stawia przed sobą XXI wiek.

Baza zasobów geodezyjnych, którą w najbliższych latach będzie
tworzyć  Powiat  Limanowski  to  jeden  z  dwudziestu  dwóch
bliźniaczych  projektów  realizowanych  przez  samorządy  na
terenie  całej  Małopolski.  Cyfrowe  dane  geodezyjne  ułatwią
dostęp  wszystkim  zainteresowanym  i  usprawnią  proces
przygotowania  na  przykład  dokumentacji  projektowych.  Łączne
dofinansowanie na realizację wszystkich 22 projektów wynosi
176 mln zł.

Realizowane  projekty  na  tak  wielu  płaszczyznach  powiatu
limanowskiego to przede wszystkim krok w stronę rozwoju oraz
lepszych warunków życia naszych mieszkańców. Bezpieczeństwo,
infrastruktura, edukacja czy turystyka – to obszary, w których
inwestycje są konieczne  dla podniesienia komfortu, jakości
życia oraz bezpieczeństwa. Jeszcze raz dziękuję Zarządowi i
Radzie Powiatu Limanowskiego za owocną współpracę i wzajemne
zaufanie. Podziękowania za pomoc składam również pracownikom
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  i  jednostkom  podległym,
władzom poszczególnych gmin oraz wszystkim, którzy przyczynili
się  do  lepszej  i  skutecznej  realizacji  strategicznych
inwestycji w 2017 roku – mówi Starosta Limanowski Jan Puchała


